Baik buruk keadaan anak waktu dewasa tergantung kepada

⁵ Thurson Hakim, *Belajar Secara Efektif* (Jakarta: Puspa Swara, 2000), h.17.

⁶ Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur'an Kementerian Agama Republik Indonesia, *Al-Qur'an Keluarga* (HALIM: Surabaya, 26 Rajab 1434 H/5 Juni 2013 M) h. 460.

pendidikan pertama yang di berikan oleh orang tua pada pertama kali di terimanya waktu kecil.⁷

Berkaitan antara keluarga dan karir, yaitu kedua orang tua yang bekerja baik seorang ayah atau ibu dalam keluarga.

- b. Penelitian ini diharapkan dapat dijadikan sebagai wadah dalam mengembangkan ilmu pengetahuan khususnya dalam bidang pendidikan agama islam oleh mahasiswa.

¹³ Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur'an Kementrian Agama Republik Indonesia, *Al-Qur'an Keluarga* (HALIM: Surabaya, 26 Rajab 1434 H/5 Juni 2013 M) h. 460.

G. Penelitian Terdahulu

Penelitian Terdahulu adalah kegiatan yang meliputi mencari, membaca, dan menelaah laporan-laporan penelitian dan bahan pustaka atau teori-teori yang relevan dengan penelitian yang akan dilakukan.